R imme-

Num. 7.

Ad lib. 3. tit. 22. de censibus.

immemoriale tempus tollit. Nauar. sup. n. 96. debitor censualis non potest redimere censem vollens soluere in bonis aëstimatis. Fonta. de pactis nuptial, clausula 4. glos. 18. n. 8. fol. 305. Cum autem quis debitor redimit censem, non est noua adquisitio, sed pristinam naturam retinet. Fontanella sup. num. 7. fol. 304. p. 5.

Ad §. 6. d.l. i. de commissio.

Ad §. 4. d.l. de vendente, vel hypotecante rem celando censem.

Num. 9.

Ad verba no puden acensas sin manifestar los censos sopena de pagar dos tantos, idem in Castellæ, li. 5. tit. 15. l. 2. fol. 345. Recopil. leg. illius Regni, sed de iure teneatur ad interesse, & ad redimendum talis celans census antea possitos super suis rebus Felicianus de censibus, 1. tomo in pro. nu. 29. & in 2. tomo in pro. nu. 5. Gama decis. 349. Gutierrez pract. li. 2. q. 169. n. 3. & qui vendit rem hypotecatam censi pro libera ab omni censi, ad interesse tenetur Olanus litera (v) num. 3. Rebus. ad leg. Regias 2. tomo tit. de constit. reddit art. 1. glosa 17. num. 17. fol. 422. Gregorio Lopez 1. 63. tit. 5. p. 5. Emptor ignorans emens rem hypotecata pro libera, non tenetur soluere pretium, quo usque res empta liberetur ab hypotecata super ea impossita. Gutierrez pract. lib. 2. q. 169. numer. 3. Gomez var. 2. tomo c. 2. num. 39. l. si post 24. C. de euict. rem verso, vbi glos. (f) de usuris, Felic. de censibus 1. tom. li. 1. c. 9. n. 10. & li. 2. c. 5. nu. 24. vers. præterea, & latius in 2. to. li. 4. c. vnico n. 14. Guidopapa decis. 407. & 408. vbi Guidopapa quod ultra debeat probare prætensus creditor causas solutionis, addit. & Casaneu c. 18. a. n. 2. latius in c. 1. fol. 1374. & Balbus de præscrip. 1. p. 33. p. q. 10. a. n. 20. Patisi, c. 13. n. 14. vol. 4. Gomez var. li. 2. c. 11. n. 45. Gutierrez pract. li. 1. q. 90. Boerius decis. 336. Couar. var. lib. 3. c. 7. numer. 1. Paz in praxi 1. tomo. 5. p. c. 3. numer. 15. Quoad possessorum unus annus sufficiet. Casan. in d. §. 2. numer. 26. folio 1382. quoad petitorum tamen diutinum tempus ut dico hic. Nec quoad petitorum sufficere probationem ultimi anni tenet. Felicianus de censibus 1. libr. 2. capit. 5. numer. 24. De isto possessorio, & petitorio census. Fontanella de pactis nuptial, clausula 4. glosa 18. p. 4. folio 291. & 292. illud verbum uniformemente, fol. 142. p. 2. intelligi-

Ad lib. 3. tit. 22. §. 8. 9. de executione in censibus.

130

intelligitur si pro eisdem tot annis, semper solutio fiat, ut pro quinque, vel duobus, &c. sed non iam pro quinque, iam pro duobus. Fontanella de pact. nupt. claus. 4. glos. 18. p. 1. n. 168. fol. mihi 270.